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EIERSKAPSMELDING 2009 
 
 
Forslag til 

VEDTAK 
 

1. Fylkestinget tar saken til etterretning. 
 

2. I 2010 bes eierskapsutvalget fortsette arbeidet med å legge til rette for et engasjert og 
offensivt eierskap. Følgende forhold bør det fokuseres spesielt på: 
• Å arbeide for en enklere modell for selskapsstruktur i bompengeprosjekter slik at flere 

utbyggingsprosjekter kan håndteres i ett og samme selskap. 
 
•  Representasjonen i styrer i alle selskaper hvor OFK har 1/3-del eierandel eller mer og 

selskapets virksomhet er av regionalpolitiske interesse. 
 

3. Fylkestinget gjentar anmodningen til politikere og administrasjon om å registrere seg i 
styreregisteret, og ber eierskapsutvalget følge opp anmodningen. 

 
4. Eierskapsutvalget skal ha ansvar for å følge opp selskaper som følger av 

forvaltningsreformen. 
 
5. Eierskapsutvalgets anbefalinger som fremgår i pkt 2.2 bes fulgt opp av utvalget. 

 

6. Fylkestinget ber eierskapsutvalget sørge for at utviklingsselskaper  gir tilbakerapportering på 
politiske mål. 

 
 
 
 
Audun Tron 
Leder eierskapsutvalget
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SAKSINNSTILLING 
 
1. INNLEDNING 
 
I sak 6/07 den 13.2.2007 vedtok fylkestinget de grunnleggende retningslinjene for forvaltningen 
av fylkeskommunens eierinteresser. Siden den gang har fylkestinget behandlet to eiermeldinger, 
sak 75/07 den 11.12.2007 og sak 37/08 den 9.12.2008. 
 
I samsvar med pkt. 3 i FT- sak 6/07 er det opprettet et eierskapsutvalg bestående av 
fylkesordførers ledergruppe. Eierskapsutvalget har i henhold til fylkestingsvedtaket selv 
utarbeidet nærmere retningslinjer for sitt arbeid. Disse retningslinjene, oversikt over selskapene 
styrer, beskrivelse av ulike selskapsformer og ovennevnte vedtak finnes på fylkeskommunens 
hjemmeside Oppland.no/Politikk/ Eierskapsutvalget.  
 
I henhold til punkt 6 i fylkestingets vedtak i sak 6/07 legges nå eiermeldingen for 2009 fram for 
fylkestinget. Eiermeldingen skal være en regelmessig orientering om status på fylkeskommunens 
forvaltning av eierinteresser og inviterer fylkestinget til innspill generelt eller pr. selskap. De 
vurderinger som gjøres vil danne grunnlag for hvordan fylkeskommunen som eier skal forholde 
seg til selskapene fram mot påfølgende generalforsamling eller representantskapsmøter.  
 
1.1 Oppland fylkeskommunes eierskap 
 
Fylkeskommunen er hel- eller deleiere i selskaper som bidrar til regional utvikling innen 
forskjellige samfunnsområder i Oppland/Innlandet. Det må til enhver tid vurderes om det er 
hensiktsmessig å danne egne rettsubjekter for å nå forutsatte formål eller om dette like gjerne best 
kan ivaretas gjennom den ordinære fylkeskommunale forvaltningsorganisasjon.  
 
Prinsipielt ønsker ikke Oppland fylkeskommune å gå aktivt inn på eiersiden i rene 
forretningsmessige virksomheter hvor det ellers eksisterer kapital og marked for private aktører. 
Dette må likevel avveies mot vår rolle som politisk premissleverandør og bidrag til det regionale 
utviklingsarbeid i Innlandet. 
 
De juridiske rettssubjekter vi er eiere i skal ha et formål som på en ryddig og klar 
måte støtter opp om hovedlinjer i de forskjellige politikkområder fylkeskommunen har vedtatt. 
 
Oppland fylkeskommune er opptatt av å utøve en god eierstyring, herunder å organisere 
fylkeskommunens eierskap slik at fylkeskommunens ulike roller skilles på en ryddig måte og å ha 
åpenhet rundt fylkeskommunens eierforvaltning.  
 
1.2 Aktivt eierskap 
 
OFK ønsker å være en aktiv og engasjert eier i de rettsubjektene vi har valgt å være eiere i. Dette 
betyr igjen at OFK må legge til rette for at politikerne hele tiden kan utøve en god og målrettet 
eierstyring av sine selskaper.  
 
Aktivt eierskap utøves gjennom eiernes presist formulerte formål for virksomhetene og gjennom valg av 
kompetente styrer som ivaretar selskapenes driftsutvikling og måloppnåelse i forhold til de vedtektsfestede 
formål. Fordi styret for et aksjeselskap utgjør selskapets øverste ledelse og har et ansvar for å 
ivareta selskapets interesser på beste måte, er fylkeskommunen opptatt av å etablere kompetente 
styrer. Styret utvikler selskapets strategi innenfor eierens besluttede vedtektsrammer og 
føringer og har det økonomiske og juridiske ansvar for selskapet. 
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Videre er det en forutsetning for en god og aktiv eierstyring at det formuleres en klar og presis 
eierstrategi – generelt, pr. bransje og/eller pr. selskap – noe som kan gjøres bl.a. via 
eiermeldingen. I eierstrategien bør det framgå hva fylkeskommunen vil oppnå som eier.  
 
Vurderingen om videreføring av eierskap eller endringer vil være en viktig del av 
eierskapsutvalgets arbeid og inngår som en del av i eiermeldingen. Eierskap skal imidlertid være 
langsiktig begrunnet og eventuelle større endringer vil derfor være gjenstand for grundige 
utredninger i egne saksframlegg for fylkestinget. Prosessene omkring etableringen av en slik 
helhetlig eierstrategi kan illustreres ved hjelp av denne figuren: 

Eierstrategi

Avhende
Mål for 

avhendelse

Fortsatt eie

Mål for 
eierskapet

Politisk

Finansielt:
1. Høste
2. Utvikle

Optimalisere den 
samfunnsmessige 

nytten

Tilbakeføre 
overskudd, 

kapitaltilførsel (2)

Tilføre kompetanse 
(1 og 2)

Maksimalt utbytte, 
kapitalnedsettelse 

(1)

 
Når fylkeskommunen som eier har klargjort sin eierstrategi skal den begrense seg til overordnet 
styring. Detaljstyring fra eier kan pulverisere styrets ansvar. Selskap/foretak som helt eller delvis 
forvalter viktige politiske spørsmål eller oppfølging av disse, må likevel være innstilt på en 
løpende dialog med eier for å unngå motstridende oppfølging og mangelfull gjennomføring av 
politikken vedtatt i fylkestinget. 
 
2. STATUS 
 
2.1 Status tidligere vedtak  
 
Tema hentet fra fylkestingets vedtak ved behandling av eierskapsmelding 2008: 
 
• Fylkestinget ber eierskapsutvalget arbeide videre med bl.a. å legge til rette for et engasjert og offensivt eierskap: 

 
Eierskapsutvalget har 6 møter i 2009. Følgende saker gir et bilde av aktiviteten i utvalget i 
2009: 

o Orientering vedrørende eierpolitikken i bompengeselskapene v/Vegfinans AS. 
o Drøftinger rundt styrehonorar i OFK`s selskaper. 
o Orientering vedrørende Hapro AS. 
o Aksjekjøp i LeanLab AS. 
o Flytrafikk Valdres AS. 
o Gudbrandsdal lufthavn AS  
o GIAX AS. 
o Fusjonssak Lillehammer produkter AS og Lillehammer ASVO. 
o Drøftinger rundt ny form på eiermeldingen. 

 
• Gode prosesser rundt styrerekruttering, herunder krav om mangfold, kjønnsbalanse, kompetanse og aktiv 

bruk av valgkomite: 
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Oppland fylkeskommune har vedtak om minst 40 % kvinneandel i styrene. Da 
fylkeskommunen for noen år siden begynte å sette fokus på kvinnerepresentasjon, utgjorde 
kvinneandelen i styrene under 20%. I dag er kvinneandelen i våre styrer 38-39 %. En viktig 
og vesentlig forbedring, men fortsatt må dette følges opp aktivt. 
 
Hvert år sender eierskapsutvalget et ”februarbrev” til alle styrer i selskapene der OFK er 
medeier for å minne om viktige tema, bl.a. om styrevalgprosessen. I alle selskapene 
praktiseres nå en aktiv eierdeltakelse i styrevalgprosessen. Eierskapsutvalget mener at OFK 
bør være representert i styret i alle selskaper hvor OFK har en stor eierandel og selskapets 
virksomhet er av regionalpolitiske interesse. 

 
• Gjennomgang av selskapenes formål og virksomhet med tanke på Oppland fylkeskommunes fortsatte 

engasjement: 
 
Jfr. oversikten pr. selskap under punkt 2.2. 

 
• OFK skal sette tydelige resultatmål for eierskapet i selskapene: 

 
Jfr. oversikten pr. selskap under punkt 2.2. 

 
• Når det gjelder vegfinansiering med brukerbetaling, bes eierskapsutvalget ta initiativ mot sentrale myndigheter 

for å bedre balansen mellom partene generelt og spesielt hva angår deling av kostnadsøkningen fram til 
anleggsstart, ved overskridelser i vegprosjektene. Videre er det viktig å få gitt en adgang i regelverket – i 
motsetning til i dag – til en enklere selskapsstruktur slik at flere prosjekter kan organiseres i ett og samme 
selskap: 

 
En enklere modell for selskapsstruktur i bompengeprosjekter bør utvikles slik at flere 
utbyggingsprosjekter kan håndteres i ett og samme selskap. Et alternativ kan være større, 
regionale bompengeselskaper. Dette betinger endringer i dagens regelverk. 
Fylkeskommunene og deres bompengeselskaper har i 2008/2009 gjennom innspill til 
Vegdirektoratet presset på for å få startet arbeidet med dette. I forbindelse med NTP 2010-
2019 har Samferdselsdepartementet bedt Vegdirektoratet om å starte et slikt arbeid. 
 
Vegfinans AS, som eies av de fylkeskommunale/kommunale bompengeselskapene, er et 
felles kompetanseselskap for daglig ledelse/administrasjon av 12 forskjellige 
bompengeselskaper i Østlands-regionen. Selskapet eies av de fylkeskommunale/kommunale 
bompengeselskapene og drives etter selvkost-prinsippet. Et mål er å kostnadseffektivisere 
administrasjonen av alle bomselskaper i selskapsporteføljen ytterligere. 
 
I tillegg har Vegfinans AS sammen med AS Fjell-linjen startet sonderinger for å se på 
mulighetene for å utvikle driftstjenester i egen regi for flere bomselskaper på Østlandet. 
 
Som en oppfølging av FT-vedtak i eiermelding 2008 har OFK henvendt seg til sentrale 
myndigheter for å få til en annen fordeling/definisjon av hva som er kostnadsøkning og hva 
som er kostnadsoverskridelser i vegutbygging med delvis bompengefinansiering. Hvis 
vesentlige forutsetninger for et prosjekt endres etter Stortingets godkjennelse og frem til 
ferdigstillelse, bør merkostnadene regnes som en kostnadsøkning og ikke en 
kostnadsoverskridelse. Dette kan gjelde utilstrekkelig plangrunnlag med påfølgende 
kostnadsøkning, uforutsette, fordyrende miljøkrav, fordyrende, uforutsette økninger i 
entreprisekostnader grunnet helt spesielle konjunkturforhold m.v. Slike elementer bør inngå i 
definisjonen kostnadsøkning og ikke kostnadsoverskridelser i og med endrede forutsetninger 
for prosjektet etter Stortingets vedtak. 
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• Fylkestinget gjentar anmodningen til politikere og administrasjon om å registrere seg i styrevervregisteret, og ber 
eierskapsutvalget følge opp anmodningen. 
 
Fylkesrådmannen har på nytt anmodet fylkestingsmedlemmer og varamedlemmer til å la seg 
registrere. Før denne anmodningen hadde 20 medlemmer/varamedlemmer registrert seg.   

 
Nye selskaper:   
Energiråd Innlandet AS – stiftet våren 2009 (medtatt i oversikten nedenfor) 
LeanLab AS – stiftet høsten 2009 (ikke medtatt i oversikten nedenfor) 
E6 Oppland AS (strekningen Øyer-Tretten) – stiftet høsten 2009 (ikke medtatt i oversikten 
nedenfor) 
 
Selskaper under avvikling/avhending: 
SIKON AS; Solgt til nye eiere. Jfr. ytterligere kommentarer nedenfor. 
Opplandsiva AS. Vedtatt avviklet. Jfr. ytterligere kommentarer nedenfor. 
Flytrafikk Valdres AS; Vedtatt avviklet. Jfr. ytterligere kommentarer nedenfor. 
 
2.2 Status pr. selskap (kategorisert) 
 
Nummeret i parentes etter selskapets navn er henvisningen til dokumenter om selskapet i 
fylkeskommunens saksbehandlersystem.  
 

ENERGI: 
 
OPPLAND FYLKESKRAFT AS (200702894) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Fylkestingsvedtak 13.02.2007 (sak 7/07). 
Indirekte eierskap i Eidsiva Energi AS gir bedre muligheter for å øke 
eierandel gjennom låneopptak og emisjon. Muligheter for å bruke 
Oppland fylkeskraft AS som et finansielt instrument til øvrig viktig 
politisk utviklingsinitiativ. Selskapsorganiseringen gir muligheter for 
raskere handling i situasjoner med knappe tidsfrister. Likeartet 
organisering av eierskapet som andre eiere i Eidsiva Energi AS 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Eie og forvalte eierandeler og aksjer i kraftproduksjonsselskaper, samt 
investere i andre selskap for å bidra til utvikling og 
kompetanseoppbygging innen alternativ energi. 

Eiere - eierandeler: 100% 
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper:    

Selskapet eier 9,389% av aksjene  i Eidsiva Energi AS 

Ledelse: Styrets leder: Audun Tron       
Daglig leder: Linnea Rådgivning v/Erik Svendsen  

Generalforsamling: Avholdt: 2.06.2009 
Styrets årsberetning og regnskap ble  vedtatt. 

Økonomi: Selskapet har et årsresultat på 30 mill  kroner etter skatt for 2008. 
Resultatet kan i stor grad tilskrives et betydelig utbytte fra Eidsiva 
Energi AS og høy rente på plasseringer. Selskapet har 90,5 mill. kr 
plassert i markedsbaserte verdipapirer. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Det har vært vurdert om selskapets formål kunne endres slik at det 
større grad kunne bli et instrument for å få ivaretatt de hensyn som er 
beskrevet under ”OFK’s bakgrunn”. Argumentet mot er at indirekte 
politisk styring av vårt eierskap vil kunne redusere demokratisk 
kontroll og styring. 

Eierskapsutvalgets Eierskapsutvalgt anbefaler at dagens eierinteresse og formål 
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anbefalinger: opprettholdes.  
 
ENERGIRÅD INNLANDET AS (200805913) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Fylkestingsvedtak 21.10.2008 (sak 31/08) og fylkesutvalgsvedtak 
13.01.09 (sak 2/09). 
Hedmark og Oppland fylkeskommuner søkte i august 2007, og i 
samarbeid med Eidsiva Energi AS, EUs Intelligent Energy Program i 
Brussel om EUR 250.000 til gjennomføring av et 3 ½ årig prosjekt for 
å kunne etablere et regionalt energirådgivningskontor for Innlandet. 
Søknaden ble innvilget i mars 2008 med EUR 250.000 for en 
prosjektperiode på 3 ½ år. 
Selskapet er det første i sitt slag i Norge. 
I tråd med dette ble fylkestingene i Hedmark og Oppland invitert til å 
gå med i etableringen av et regionalt energirådgivningsselskap for 
innlandsfylkene. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapet har som oppgave å fremme en miljøvennlig 
omlegging av energibruk og energiproduksjon i Innlandet, i tråd med 
europeiske, nasjonale og regionale klimamål. Selskapet skal tilby 
rådgivningstjenester til offentlig og privat sektor og husholdninger. 
Selskapet skal også gjennomføre holdningsendrende kampanjer i 
regionen. 

Eiere - eierandeler: Oppland f.kommune 33%, Hedmark f.kommune 33%, Eidsiva Energi 
AS 34% 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Maren Kyllingstad          Daglig leder: Erik Longva 
Generalforsamling: Nyetablert. Registrert som stiftet 11.03.09 
Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Nyetablert, derfor ingen ny vurdering. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Nyetablert, derfor ingen ny anbefaling. 

 
 

VEGFINANSIERING: 
Med gjennomføring av ansvarsreformen 01.01.10 blir fylkeskommunene største vegholder. Dette 
betinger at fylkeskommunene får en direkte innflytelse og styring over vegkontorenes virksomhet 
hva gjelder alle fylkesveger. Spesielt gjelder dette funksjonskontrakter, utbyggingsprosjekter, 
vedlikeholdsplaner, trafikksikkerhetstiltak m.v.. Veg/samferdselskostnader vil bli en vesentlig større 
andel av fylkeskommunens totale budsjetter og tett oppfølging av kostnadsansvaret med 
egnet kompetanse og tilhørende styringsmyndighet og styringsevne blir avgjørende.  

 
OPPLAND BOMPENGESELSKAP AS (200701391) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

FT vedtak i sak 18/00 og 10/03 med påfølgende Stortingsvedtak av 4. 
nov 2003. Bakgrunnen for selskapet å finansiere og tilbakebetale 
brukerandelen av bygging av ny riksveg 4 mellom Hunndalen og 
Raufoss. I samsvar med sentrale retningslinjer har OFK stilt 
selvskyldnerkausjon for selskapets låneopptak. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er å del finansiere utbyggingen innenfor de mål og 
rammer som er definert i Stortingsprop., samt etablere og administrere 
en ordning med trafikantbetaling og kontrollstasjoner på rv. 4 i 
Oppland. 

Eiere - eierandeler: OFK eier 100% 
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Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Selskapet eide pr. 31.12.08 12,5 % i Vegfinans AS som er et 
kompetanseselskap for ledelse og administrasjon av 
bompengeselskaper i Norge 

Ledelse: Styrets leder: Halvor Skjeggestad 
Daglig leder: Vegfinans AS v/Trond Julin 

Generalforsamling: Avholdt: 4.juni 2009 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Total årsdøgntrafikk var i 2008 vel 8.800 mot forutsatt 9100 i 
Stortingsprop. Det har vært en vekst på 6,9% i 2008 i ft. året før. 
Totalt ble betalt inn vel 41 mill kr. i 2008 mot budsj. 39 mill. 
Selskapets langsiktige gjeld var pr. 31.12 08 150,5 mill kr. Langsiktig 
gjeld vil iht. prognoser være nedbetalt i 2013, minst ett år før forutsatt i 
plangrunnlaget. 
Pr. 31.12.08 er totalt overført prosjektet/Statens vegvesen 218,1 mill 
kroner.  
Selskapet har finansiert sin gjeld gjennom Kommunekreditt og har 
vedtatt en rentestrategi som i hovedsak sikrer inntil 50% av selskapets 
gjeld med fast rente, som har gitt en lavere rentekostnad enn forutsatt. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

OFKs eierskap: Ved å garantere for selskapets lånegjeld har OFK tatt 
på seg en finansiell forpliktelse som dette selskapet forvalter. 
Eierskapsutvalget er derfor opptatt av at selskapet har betryggende 
rutiner for drift og risiko-håndtering. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Konklusjon: Selskapet drives i.h.t. formål og forutsatte rammer for 
denne typen virksomheter.  Oppland fylkeskommune vil fortsette sitt 
eierskap i dette selskapet og det er ikke noe som tilsier endringer i 
forventninger til selskapet. 

 
HADELANDSVEGEN AS (200702152) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

FT vedtak 24.04.96 og Stortingsprop. nr. 85 1997-98, samt 
Stortingsrop nr. 1 2003-04.  Ny veg mellom Grua i Lunner og 
Gardermoen i Nannestad ble planlagt som en viktig del av 
tilbringersystemet til ny hovedflyplass på Gardermoen. Avgjørende for 
å få ringvirkninger av flyplassen til Hadelands- og Ringeriksregionen. 
Det var forutsatt delvis brukerfinansiering av vegen gjennom 
låneopptak med påfølgende nedbetaling. Sammen med Akershus 
etablerte Oppland fylkeskommune selskapet Hadelandsvegen AS og 
garanterte for selskapets låneopptak. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapet har som formål å del finansiere vegforbindelsen mellom 
Grua i Lunner kommune og Gardermoen i Nannestad kommune. 
Selskapet etablerer og administrerer en ordning med kontrollstasjoner 
og trafikantbetaling. Selskapet foretar de nødvendige låneopptak for å 
sikre fullfinansiering av en ny riksveg 35 mellom Gardermoen og 
Lunner. 

Eiere - eierandeler: Oppland og Akershus fylkeskommuner eier hver 50% i selskapet. 
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Halvor Skjeggestad                                      
Daglig leder: Bompengerådgivning AS v/ Thorleif Haug 

Generalforsamling: Avholdt: 8. juni 2009 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Total årsdøgntrafikk i 2008 var 2466 som tilsvarer en økning på 5,5% 
fra 2007. Totalt ble innbetalt vel 21,6 mill kr. i renter og avdrag . 
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Selskapets langsiktige gjeld pr. 31.12.08 var 105 mill kr. Selskapets 
langsiktige gjeld vil i henhold til prognoser være nedbetalt ved 
årsskiftet 2013/14 eller nærmere 3 år tidligere enn forutsatt. Selskapets 
finansiering har vært god og valgt finansierings-strategi har vært viktig 
for at selskapet på tross av lavere trafikkvolum enn forutsatt vil være 
fullt nedbetalt ca. 3 år før tiden. Selskapet har sine låneopptak i 
Kommunekreditt. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

OFK har ved å garantere for 50% av selskapets lånegjeld tatt på seg en 
finansiell forpliktelse som dette selskapet forvalter. Eierskapsutvalget 
er derfor opptatt av at selskapet har betryggende rutiner for drift og 
risikohåndtering. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Konklusjon: Selskapet drives godt i.h.t. formål og innenfor de rammer 
denne typen virksomheter har.  Oppland fylkeskommune vil fortsette 
sitt eierskap i selskapet og det er ikke noe som tilsier endringer i 
forventninger til virksomheten. 

 
GAUSDALSVEGEN AS (200701382) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

FT vedtak 25/10 -05 og Stortingsprop. nr. 35(2006-07) 
Bygging av ny Rv.255 med god standard fra Fåberg til Segalstad bru. 
Sterkt behov for utbedring av parsell på fv. 315 , samt ønske om 
direkte vegforbindelse ”opptrekksarm” fra E 6 til Stor Hove. Ca. 70% 
av  kostnadene skulle finansieres av brukerne. For å ivareta denne 
oppgaven ble selskapet Gausdalsvegen AS etablert. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapet ble stiftet 23. apr. 2007 med følgende formål: Å delfinansiere 
utbyggingen innenfor de mål og rammer som er definert i 
Stortingsproposisjonen, samt etablere og administrere en ordning for 
trafikantbetaling og kontrollstasjoner på rv. 255 og fv. 315. 

Eiere - eierandeler: Oppland fylkeskommune eier 100% 
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Selskapet eier 12,5% i Vegfinans AS som er et kompetanseselskap for 
ledelse og administrasjon av bompengeprosjekter i Norge. 

Ledelse: Styrets leder: Halvor Skjeggestad                                       
Daglig leder: Vegfinans AS v/Trond Julin 

Generalforsamling: Avholdt: 4.juni 2009 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Grunnet komplikasjoner med grunnforholdene som ikke var kartlagt 
og medtatt i plangrunnlaget er Statens vegvesen nærmere ett år 
forsinket med rv. 255. Fortsatt er endelig trasèvalg for 
”opptrekksarmen” fra E6 til Stor Hove uavklart og utbyggingen er 
foreløpig utsatt til 2010. Rv 255 og fv.215 er sluttført høsten 2009 med 
oppstart av brukerbetaling. Selskapet skal i.h.t. standard avtale få 
dekket kostnader ved forsinkelser. Prosess for dette er igangsatt av 
styret. Pr. 31.12.08 var total kostnadsprognose fra vegkontoret på 314 
mill kr. (2008 kroner) mot opprinnelig budsjett 277,6 mill kr.(2008 
kroner) En overskridelse på kr. 36,5 mill. kr. så langt. Selskapet skal i 
h.t. standard hovedavtale bære sin relative andel av de første 10 % av 
kostnadsoverskridelsene. Det har senere vist seg at det er påkommet 
ytterligere overskridelser.  
Pr. 31.12.08. hadde selskapet tilført prosjektet ca. 90 mill. kr. Selskapet 
har etablert låneavtale med en trekkramme på inntil NOK 230 mill i 
Kommunalbanken Norge AS. For å redusere renterisiko er 
rentebytteavtaler inngått over 7-10 år på ca. 40% av total trekkramme. 

Eierskapsutvalgets Eierskapsutvalget beklager sterkt kostnadsoverskridelser og 
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vurdering: forsinkelser i prosjektgjennomføringen. Situasjonen må følges med 
oppmerksomhet. Fylkeskommunen har garantert for selskapets totale 
lånegjeld og dermed tatt på seg en finansiell forpliktelse som dette 
selskapet forvalter. Pr. 31.12.08 vurderes selskapets eksponering 
tilfredsstillende. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Selskapet må følge kostnadsutviklingen i prosjektet. For at estimert 
nedbetalingstid på 15 år skal holdes, forutsettes at renten holder seg 
innenfor prognosen og at trafikken tilsvarer prognosegrunnlaget. 
Selskapet vurderes å ha en fornuftig finansieringsstrategi som reduserer 
eksponeringen. Oppland fylkeskommune vil fortsette sitt eierskap i 
selskapet. 

 
 

KOMPETANSE: 
 
KOMPETANSE-, UNIVERSITETS- OG FORSKNINGSFONDET INNLANDET AS 
(200701647) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Selskapet ble stiftet 21.12.2005. Oppland fylkeskommune er eier i 
selskapet på grunn av fylkeskommunens økonomiske bidrag til 
kompetansefondet for å understøtte den faglige satsingen for et 
Innlandsuniversitet. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Bidra til kompetanseheving for sikring og utvikling av trygge og gode 
bo- og arbeidsplasser i Innlandet (Hedmark og Oppland) gjennom å 
yte økonomisk støtte: 
• Primært til det faglige utviklingsarbeidet på master- og 

doktorgradsnivå for etablering av et universitet i Innlandet, basert 
på de tre høgskolene i Innlandet (Høgskolen i Hedmark, 
Høgskolen i Lillehammer og Høgskolen i Gjøvik). 

• Til forskning og høgskole-/universitetsrelatert utviklingsarbeid på 
høyt nivå til nytte for institusjonene selv, næringslivet og det 
offentlige. 

• Til utvikling av desentralisert høgskole-/universitetsutdanning 
innen rammen av et universitet i Innlandet. 

• Til andre konkrete kompetanse- og forskningsrelaterte tiltak for 
høyere nivå i Innlandet. 

Selskapet kan ikke yte støtte til ordinær drift av forsknings- og 
undervisningsinstitusjoner. 

Eiere - eierandeler: OFKs eierandel er 28,16%. Eies sammen med Hedmark 
fylkeskommune og flere kommuner i Hedmark og Oppland. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Audun Tron                       Adm. direktør: Sigurd Skage 
Generalforsamling: Avholdt: 24.6.09 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Selskapet skal forvalte de midlene som eierne har lagt inn i fondet, og 

finansiere deler av universitetssatsingen i Innlandet. Det betyr at 
bevilgningene til prosjekt Innlandsuniversitetet blir ført som utgift i 
regnskapet. I 2008 ble disse utgiftene til et underskudd på kr. 4 mill. 
Innskutt egenkapital var pr. 31.12.08 kr. 122 mill. I 2006 var dette 
beløpet kr. 177 mill. Aksjekapitalen er kr. 1.775.500,- hvorav OFKs 
andel er kr. 500,000,-.  
Det arbeides fortsatt med å få på plass hele andelen fondskapital fra 
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næringslivet. I tilleggsavtalens punkt 1.2.3 står det: ”Fylkeskommunene 
forplikter seg til å få på plass den nødvendige fondskapital på 300 mill kroner 
innen 31.12.2009, jfr. forutsetningen om 100 mill kroner i innskudd fra h.h.v. 
fylkeskommunene, kommunene og næringslivet. Dersom dette ikke oppnås, skal 
den forventede økte årlige innsats fra fondet kompenseres med direkte prosjektrettet 
støtte fra næringslivet og/ eller direkte tilskudd fra fylkeskommunene.” 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk motivert eierinteresse. 
Styrets oppgave er å forvalte fondets midler, men også kontrollere og 
foreta utbetalinger i samsvar med samarbeidsavtalens/tilleggsavtalenes 
forutsetninger og rapporteringer på prosjektet Innlandsuniversitetet 
(PIU). Overordnede retningslinjer for forvaltningen av midler finnes i 
stiftelsesdokumentet fra 2005. Styret har påpekt risikoen med 
framdriften i PIU og krever at høgskolestyrene drøfter og beslutter ny 
styringsstruktur for prosjektet.  
Eierskapsutvalget mener fylkeskommunens eierrolle er godt ivaretatt i 
styrets arbeid. 
Risiko er videre til stede ved at man ikke når målet om fondskapital fra 
næringslivet og at ovennevnte avtalepunkt om økt tilskudd fra 
fylkeskommunen trer i kraft.  

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler å opprettholde dagens eierinteresse og 
selskapets formål om å bidra med å få etablert et Innlandsuniversitet. 
Avgjørende viktig at styret har fokus på at næringslivets kapital 
kommer på plass slik at OFK `s eksponering reduseres. 

 
 

KULTUR: 
Filmsatsingen i Innlandet er forankret i felles fylkestingsvedtak Oppland og Hedmark 25.04.06: 
For norsk films fremtid må regional filmsatsing få en sentral plass i nasjonal filmpolitikk. Innlandet er godt rustet til 
å videreutvikle en rolle som vil ha stor betydning i nasjonal filmpolitikk.  
Hedmark og Oppland fylkesting vil i fellesskap satse på film som et sentralt utviklingsområde innen kunst, kultur og 
næringspolitikk, og iverksette tiltak som gjør Innlandet til en interessant og profilert filmregion.  
Når våre filmmiljøer er konsolidert og samlet, vil det være viktig at Innlandet søker samarbeid med andre relevante 
filmmiljøer på Østlandet. 

 
ØSTNORSK FILMSENTER AS (200701846) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Selskapet ble vedtatt opprettet i 2004, men ble først fullt ut operativt 
med avdelingsleder i 100 % stilling fra januar 2008. Selskapet er 
underlagt samme daglig leder som Film3 og har samme styre. Senteret 
ble stiftet i en tid da Staten ga tydelige signaler om at regionale 
filmsentra ville bli en nasjonal satsing. Innlandsregionen ønsket å være 
tydelig på banen, ut fra at regionen allerede hadde høyt 
kompetansenivå og flere etablerte aktører. Filmsatsingen rundt 
høgskolemiljøet på Lillehammer var en viktig faktor i satsingen. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Østnorsk filmsenter AS har som formål å bidra til en faglig og 
levedyktig utvikling av filmmiljøet i østlandsregionen, og arbeide for å 
styrke interessen for og kunnskap om filmen som kunstnerisk 
uttrykksform og samt virksomhet som står i denne forbindelse. 

Eiere - eierandeler: Eiere er Oppland fylkeskommune, Hedmark fylkeskommune, 
Lillehammer kommune, Gausdal kommune og Øyer kommune med 
20 % hver. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 
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Ledelse: Styrets leder: Bjørn Nørstegård           Daglig leder:  Inge Tenvik 
Generalforsamling: Avholdt:  23.juni 2009   

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt.   
Økonomi: Selskapet får tilskudd til å dekke driften samt tilskudd til fondsmidler 

som brukes til å fremme formålet. Selskapet drives i balanse. 
Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Fylkestinget behandlet den 24.04.09 framtidig filmsatsing i innlandet 
og vedtok bl.a. at satsingen videreføres i tråd med felles fylkesting for 
Hedmark og Oppland 25.04.06. Videre vedtok fylkestinget at det skal 
arbeides for å invitere flere kommuner/fylkeskommuner inn på 
eiersiden i selskapet. Kommunenes tilbakemelding på invitasjonen bør 
være avgjørende for videre satsing. Dette arbeidet må følges opp. 
Selskapet fører regnskap på en måte som vanskeliggjør oversikt over 
aktivitet/ ressursbruk i selskapet.  

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler derfor å opprettholde dagens eierinteresse 
og formål. Eierskapsutvalget anbefaler at det tas initiativ overfor 
selskapet til å endre regnskapsføring og rapporteringsrutiner som på en 
bedre måte enn i dag vil synliggjøre og gjenspeile aktiviteten i selskapet. 

 
FILM 3 AS (200701845) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Selskapet Film3 AS ble stiftet i 2001 for å utvikle innlandsregionen 
som en markant aktør på filmfeltet. Lillehammer Kunnskapspark AS 
var sentral på utviklingssiden. Opprinnelige stiftere var Oppland 
fylkeskommune, Lillehammer Kunnskapspark og kommunene 
Lillehammer, Gausdal og Øyer. Hedmark fylkeskommune kom med i 
2002, og selskapet utvidet dermed antall aksjer fra 2500 til 3500. 
Med dagens virksomhet er innsatsen til Film3 AS tilsvarende med 
statens definisjon av hva regionale fondene skal ha som oppgave, 
nemlig å investere/co-produsere innen de kommersielle formatene 
spillefilm og fjernsynsproduksjoner. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Film3 sitt formål er å videreutvikle medieproduksjonsmiljøet i regionen 
med særlig fokus på film- og fjernsynsproduksjon. Dette skal gjøres 
ved å legge aktivt til rette for at det skal være lett å produsere i 
regionen – ute som inne, samt gjennom å tilby finansieringsordninger 
for film- og fjernsynsproduksjoner. 
Selskapet kan eie aksjer i andre selskaper. 

Eiere - eierandeler: Hovedeierne er Oppland fylkeskommune, Hedmark fylkeskommune 
og Lillehammer kunnskapsark med ca 30 % hver. Kommunene 
Gausdal, Lillehammer og Øyer er medeiere med i underkant av 4 % 
hver. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Film3 AS eier 31,25 % av aksjene i det private filmfondet Filmlandet 
Invest AS, sammen med private investorer i innlandet. 

Ledelse: Styrets leder: Bjørn Nørstegård              Daglig leder:  Inge Tenvik 
Generalforsamling: Avholdt: 23. juni 2009  

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt.  
Økonomi: Selskapet får tilskudd til å dekke driften samt tilskudd til fondsmidler 

som brukes til å fremme formålet. Selskapets resultat i 2008 var kr. 
255’ som gikk til å dekke deler av tidligere års underskudd.   

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Fylkestinget behandlet den 24.04.09 framtidig filmsatsing i innlandet 
og vedtok bl.a. at satsingen videreføres i tråd med felles fylkesting for 
Hedmark og Oppland 25.04.06. Videre vedtok fylkestinget at det skal 
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arbeides for å invitere flere kommuner/fylkeskommuner inn på 
eiersiden i selskapet. Kommunenes tilbakemelding på invitasjonen bør 
være avgjørende for videre satsing. Dette arbeidet må følges opp. 
Selskapet fører regnskapet på en måte som vanskeliggjør oversikt over 
aktivitet / ressursbruk i selskapet. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler derfor å opprettholde dagens eierinteresse 
og formål. Eierskapsutvalget anbefaler at det tas initiativ overfor 
selskapet til å endre regnskapsføring og rapporteringsrutiner som på en 
bedre måte enn i dag vil synliggjøre og gjenspeile aktiviteten i selskapet. 

 
OPLANDSKE DAMPSKIBSSELSKAP AS (200701666)  
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet 1852.    
Den 20. mai 1968 innstilte fylkesutvalget overfor fylkestinget å tegne 
aksjer for kr 15.000,- i selskapet. 
Årsaken til aksjeutvidelsen var finansiering av restaurering. 
Begrunnelsen for å tegne aksjer var at man mente at Skibladner hadde 
stor kulturhistorisk verdi, særlig for de nærmeste distriktene rundt 
Mjøsa. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er bevaring av D/S Skibladner som teknisk 
kulturminne, og samtidig opprettholde dets funksjon som rutegående 
skip. 

Eiere - eierandeler: OFK sin eierandel er 1,4%. Gjøvik kommune er største enkelteier med 
6,9%.  Øvrige eiere er både kommuner og private. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

33,33 % av Kultur på Mjøsa AS 

Ledelse: Styrets leder: Bjørn Blichfeldt        
Generalforsamling: Generalforsamling avholdt den 24. juni 2009. 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Selskapet hadde i 2008 en omsetning på ca 10 mill kroner og et 

negativt resultat på ca 1,1 mill kroner.  Egenkapitalen er negativ med ca 
0,4 mill kroner. 
På grunn av det dårlige økonomiske resultatet opplyser styret i sin 
beretning at det er satt i verk tiltak som gjør at de anbefaler fortsatt 
drift. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Formålet er nyttig og OFK har liten eierandel.  Eierutvalget mener det 
er riktig å bidra til å realisere formålet. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler å opprettholde dagens eierinteresse og 
formål. 

 
BIBLIOTEKSENTRALEN AL  
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

I 1990 ble OFK andelseier i Biblioteksentralen AL og innbetalte kr 
9.000,- for 30 andeler. Biblioteksentralen er et serviceorgan for alle 
typer offentlige bibliotek. Biblioteksentralen er hovedleverandør av 
produkter og tjenester til bibliotekene og gir råd og veiledning til 
kommunene.  

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Biblioteksentralen skal være et serviceorgan for alle typer offentlige 
biblioteker. 
Biblioteksentralen har til oppgave å være hovedleverandør av 
produkter og tjenester til biblioteker og liknende institusjoner.  I tillegg 
kan Biblioteksentralen delta i/etablere virksomhet med det formål å 
betjene det totale bok-, informasjons- og kunnskapsmarkedet. 



 

  
13 

Biblioteksentralen skal drives etter vanlige bedriftsøkonomiske 
prinsipper, slik at det skapes økonomisk trygghet og 
utviklingsmuligheter og slik at andelseiernes interesser ivaretas på beste 
måte. 
Biblioteksentralen har ikke økonomisk fortjeneste i seg selv som 
formål for virksomheten – herunder heller ikke for medlemmene. 

Eiere - eierandeler: Eies i hovedsak sammen med øvrige kommuner og f.kommuner i 
Norge 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Av notene til regnskapet framgår det at Edda Bokhandel AS, Oslo og 
Publicus Forlag AS, Oslo er heleide datterselskaper og at de har aksjer i 
andre selskaper. 

Ledelse: Styrets leder: Siri Austeng           Daglig leder: Børge Hofseth 
Generalforsamling: Avholdt: 22.04.09 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Selskapet med heleide datterselskaper hadde i 2008 en omsetning på 

111 mill kroner og et driftsresultat på 0,3 mill kroner. Ved årsskifte 
hadde selskapet en egenkapital på 98 mill kroner av en totalkapital på 
123 mill kroner. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Eierskapet er bibliotekfaglig motivert. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at vi opprettholder medlemskapet. 

 
 

EIENDOM: 
 
KIRKEGATEN 74 AS (200703163)  
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Med henvisning til FU sak nr. 232 juli 1970 og FT-sak nr. 10 mai 1971 
hvor fylkesadministrasjonen drøfter sitt behov for større fremtidig 
kontorareal og samtidig vedtar å stifte et aksjeselskap AS Kirkegt.74, 
med Oppland fylke og den gang  Sør Gudbrandsdal Sparebank som 
likeverdige eiere. Hensikten med selskapet var å erverve nødvendige 
arealer, samt bygge ut og drifte et kontorbygg som dekket begge 
parters fremtidige behov for kontor/administrasjonslokaler 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Formål for selskapet er å stille lokaler til disposisjon for eierne samt 
utleie av tilgjengelige lokaler til andre virksomheter/leietakere gjennom 
å utvikle og forvalte eiendommene Kirkegt. 72,74,76,78 og 80 i 
Lillehammer, og i den forbindelse eventuelt å erverve andre faste 
eiendommer og/eller overta sameieandeler eller deltakerinteresser i 
slike eiendommer. 

Eiere - eierandeler: Oppland fylkeskommune 50% og DnBNOR 50% 
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Eierandel 54,1 % i Øya Parkering AS 

Ledelse: Styrets leder: Halvor Skjeggestad         Daglig leder: Sigurd Haaland 
Generalforsamling: Avholdt: 3.juni 2009 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Selskapet hadde i 2008 konsernregnskap som viste drifts/leieinntekt på 

vel 20 mill kr. og et ordinært resultat før skatt på ca.1,1 mill kr. 
Selskapet hadde pr. 31.12.08  13 ansatte. Egenkapitalandel er 5,4% og 
en langsiktig gjeld på ca. 84,2 mill kr. Under året har vært foretatt 
oppgradering av bygget for ca. 10 mill kr.  På initiativ fra DnBNOR 
har det vært drøftinger i styret om å utvikle en mer markedsbasert 
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forvaltningsmodell hvor eiernes solidaransvar for leie av alt areal i 
gårdselskapet opphører og gårdselskapet får et totalt ansvar for 
markedsføring og utleie av ledige lokaler. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Selskapet hadde i 2008 investeringer knyttet til omfattende 
rehabilitering av kontorlokalene. Kontorene vurderes som 
hensiktsmessige, strategisk meget sentralt plassert i Lillehammer og 
lokalene vurderes å være attraktive. Egenkapitalen er forholdsvis lav, 
men vurderes som forsvarlig hensyntatt byggets verdi og beskaffenhet. 
Likviditeten i selskapet er tilfredsstillende. Selskapet vurderes å ha hatt 
et godt driftsår i 2008 og resultatet er i tråd med forventningene. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

 
Eierskapsutvalget mener at selskapet drives i tråd med gjeldende 
formål og vurderer det som hensiktsmessig fortsatt å være eiere. 

 
 

SKYSSTASJONER: 
Det ble fra 1986 arbeidet med etablering av regionale skysstasjoner. Tiltaket skulle inngå som en 
viktig del av vedtatt handlingsprogram for samferdselssektoren i fylkesplanen 1988-91. 

 
FAGERNES SKYSSTASJON AS (200701141) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet i 1991. 
Fylkesutvalget vedtok i sak 57/91 at Oppland fylkeskommune skulle 
gå inn i dannelsen av skysstasjonen med en aksjekapital på kr. 100.000,-
I saksframlegget ble det bl.a. gitt følgende begrunnelser (fortkortet): 
• Øke antallet trafikanter og dermed inntektsgrunnlaget for de 

lokale- og regionale bussruter. 
• Bedre samordning og redusere utgiftene. 
• Oppnå rasjonell utnyttelse av ressurser og dermed bedre økonomi. 
• Bidra til å utvikle Fagernes som et regionalt transport- og 

servicesenter. 
Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er å planlegge, bygge og drive en bygning for 
transport- og serviceterminal for personer, post og gods på Fagernes, 
og utleie av lokaler til bedrifter og institusjoner med tilknytning til 
transport- og reiselivsnæringen. Selskapet kan også drive 
transportteminaltjenester i lokaler eid eller leid av selskapet. 

Eiere - eierandeler: OFKs eierandel er 25%. Eies sammen med Nord-Aurdal kommune, 
Nettbuss Ringerike AS, AS Jotunheimen og Valdresruten Bilselskap og 
PostenNorge AS, Norgesbuss Bærum Romerike AS, Etnedal Bilruter 
AS og Valdres Last. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Ove Søberg                   Daglig leder: Syver Gjevre 
OFK har iflg. vedtektene 2 representanter i styret.  

Generalforsamling: Avholdt: 21.4.2009 
Styrets årsberetning og regnskap for 2008 ble vedtatt. 

Økonomi: Aksjekapital på kr 400.000,- 
Ifølge regnskapet for 2008 var omsetningen kr. 4,2 mill., årsresultatet 
kr. 481.000,- og egenkapitalen kr. 8,1 mill.( (resultatgraden – basert på 
driftsresultat - var 20,2% og egenkapitalgraden 62,4%). Resultatgrad 
har ligget på dette nivået de siste årene og egenkapitalgraden har 
gradvis økt. Andre nøkkeltall: Likviditetsgrad 1,86% og gjeldsgrad 
0,6%. 
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Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Solid økonomisk situasjon. Selskapet drives iht. fylkeskommunens 
intensjoner med å være eier. Skysstasjonen er en viktig del i 
tilrettelegging av kollektivtilbud i fylket.   

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler å opprettholde dagens eierinteresse og 
formål. 

 
OTTA SKYSSTASJON AS (200702435) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet i 1988. 
Dannelse av selskap for etablering og drift av Otta Skysstasjon AS ble 
behandlet av daværende samferdselsstyre den 16.12.87 og av 
fylkesutvalget den 16.6.88 i sak 118/88. 
I en sak om evaluering av skysstasjonen i 1991 blir det vist til at tanken 
bak etableringen av skysstasjonen er å gjenskape i moderne og 
funksjonell form de kommunikasjonsknutepunktene som de ”gamle” 
skysstasjonene representerte. Samferdselssektoren ønsket å oppnå 
bedre ressursutnyttelse, samt bedre arbeidsforhold for 
transportutøvere og ansatte.  

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Planlegge, bygge og drive en bygning for transport og serviceterminal 
for personer og persontransport relatert gods på Otta, og utleie av 
lokaler til bedrifter og institusjoner med tilknytning til transport- og 
reiselivsnæringen.  

Eiere - eierandeler: OFKs eierandel er 25%. Eies sammen med NSB AS, Sel kommune og 
Fjord 1 Nordfjord – Ottadalen AS 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Dag Erik Pryhn 
Generalforsamling: Avholdt:3.6.2009 

Styrets årsberetning og regnskap for 2008 ble vedtatt. 
Økonomi: Aksjekapital på kr 200.000,- 

Ifølge regnskapet for 2008 var omsetningen kr. 491.000,-, årsresultatet 
minus kr. 22.000,- og egenkapitalen kr. 473.000,-(resultatgraden var 
kun 0,4%, og egenkapitalgraden 47,1%). Hadde i årene 2005-07 en 
resultatgrad på 12-14%, mens egenkapitalgraden gradvis har økt disse 
årene. Andre nøkkeltall: Likviditetsgrad 0,72% og gjeldsgrad 1,13%. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Fortsatt tilfredsstillende egenkapitalgrad.  
Skysstasjonen er en viktig del i tilrettelegging av kollektivtilbud i 
Oppland.  

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler å opprettholde dagens eierinteresse og 
formål. 

 
 

ATTFØRINGSBEDRIFTER: 
 
VALDRES KOMPETANSEVEKST AS (200701788) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Arbeidsmarkedsbedrift, stiftet i juni 2004 etter konkursen i Valdres 
Møbler AS. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er å tilrettelegge for deltakelse i arbeidsmarkedet for 
yrkeshemmede, langtidsledige, personer med innvandrerbakgrunn og 
andre med bistandsbehov, samt virksomhet som står i forbindelse med 
dette.  For oppdragsgivere leveres tjenester som yrkesavklaring, 
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kvalifisering og kompetanseheving. 
Eiere - eierandeler: OFK eier 28,5 % og er største eier.  Selskapet eies sammen med 

kommunene i Valdres.  
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Valdres Arbeidssenter AS 

Ledelse: Styrets leder: Hilde Tveiten Døvre   Daglig leder: Tor Steen. Fra 1.11 
09 Anne Grethe Fremgaard 

Generalforsamling: Avholdt: 03.06.09. 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Selskapet hadde i 2008 en omsetning på ca 4,8 mill kroner og et 
driftsresultat på ca kr 40.000,-. Egenkapitalen er ca 860.000,- og 
totalkapitalen er ca 1,5 mill kroner. 
Selskapet hadde ved årsskiftet 10 ansatte. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Selskapets arbeidsområde er viktig for Opplandssamfunnet. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at eierandel og målsetting videreføres. 

 
GUDBRANDSDAL INDUSTRIER AS (200701283) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet 03.06.1970 
Selskapet (GIAX) er en attføringsbedrift med personalutvikling som 
hovedmålsetting. Bedriften leverer tjenester i hovedsak til NAV. 
Selskapet produserer bl.a. garasjeporter og utstyr til forsvaret. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets virksomhet er å drive attføring av yrkeshemmede 
arbeidstakere gjennom arbeidstrening og kvalifisering med sikte på 
formidling til arbeid eller utdanning.  Kvalifiseringen skal skje i reelle 
bedriftsmiljøer. 

Eiere - eierandeler: OFK eier 19 % av aksjene i bedriften.   
Selskapet eies sammen med i hovedsak kommunene i Gudbrandsdalen. 
Ringebu kommune er største eier. Alle eiere har 1 stemme uavhengig 
av eierandel. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Aksel Eng         Daglig leder: Kristen Gunstad (begynner 
høsten 2009) 

Generalforsamling: Avholdt: 20.05.09.   
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Selskapet hadde en omsetning på ca 59 mill kroner og et negativt 
driftsresultat på 3,3 mill kroner.  Sum egenkapital var ca 21 mill kroner 
av totalkapital på ca 36 mill kroner. 
Bedriften hadde 98 ansatte ved årsskiftet. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Bedriften er inne i en krevende situasjon med høye kostnader og lav 
ordreinngang. Det er p.t. ikke noe som tyder på at selskapet har løst de 
utfordringer de står overfor.. GIAX har bedt om møte med eierne 
enkeltvis noe eierskapsutvalget har avvist. Eierskapsutvalget har i brev 
av 30. sept bedt om at det avholdes felles eiermøte. 
Det er viktig for kommunene i Gudbrandsdalen å ha en bedrift som 
kan bidra til å øke yrkesdeltagelsen blant yrkeshemmede. 
Eierskapsutvalget er kjent med at GIAX har kjøpt boet etter Thor 
Bjørklund ostehøvelfabrikk AS. 

Eierskapsutvalgets Eierskapsutvalget anbefaler at vi opprettholder eierandel og målsetting, 
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anbefalinger: men vil vurdere å fremme forslag om vedtektsendring som gir eierne 
innflytelse i forhold til eierandel. 

 
HADELANDSPRODUKTER AS (200700886)  
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet 12.02.1971 
OFK ble invitert til å tegne aksjer i selskapet i 1972.   
Arbeidsmarkedsbedriftene ble sett på som et positivt ledd i arbeidet for 
de funksjonshemmede og et viktig ledd i attføringsarbeidet. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets primære formål er yrkesmessig attføring og utvikling, 
produksjon og markedsføring av elektronisk utstyr, samt annen 
virksomhet som er forenlig med dette. 

Eiere - eierandeler: OFK eier 20,9 % av aksjene. 
Eies hovedsakelig sammen med kommunene på Hadeland og private. 
Gran kommune er største eier med 35,7 %. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Bedriften har tatt over aksjene i Gran ASVO i 2009. 

Ledelse: Styrets leder: Jørn Prestkvern                  Daglig leder:  Erik Lundbekk 
Generalforsamling: Avholdt:  30.03.09 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt.Under generalforsamlingen 
ble det orientert om arbeidet med aksjonæravtale. 

Økonomi: Bedriften hadde i 2008 en omsetning på 976 mill kroner og et 
årsresultat på 55 mill kroner.  Bedriften hadde en egenkapital på 284 
mill kroner av en totalkapital på 536 mill kroner 
Bedriften hadde ved årsskifte 619 ansatte.  

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Det anses som viktig å ha en bedrift som kan bidra til å øke 
yrkesdeltagelsen blant yrkeshemmede. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at vi opprettholder eierandel og målsetting. 

 
LILLEHAMMER PRODUKTER AS (200301549 og 200801230) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet 06.03.1963 
 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Lillehammer Produkter AS har til formål å drive fabrikasjon, 
omsetning og annen virksomhet som kan øke mulighetene for 
sysselsetting av yrkeshemmede og mindre arbeidsføre.  
Bedriften produserer beskyttelsesbekledning. 

Eiere - eierandeler: OFK sin eierandel er 31,74%. 
Bedriften eies i hovedsak sammen med kommunene Lillehammer, 
Gausdal og Ringsaker og private. 
Den 11.09.09 vedtok ekstraordinær generalforsamling å fusjonere med 
Lillehammer ASVO AS.  Dette er planlagt å ha virkning fra 01.01.10 
og OFK`s andel blir da 26,6 % 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Dag Eirik Johansen                Daglig leder:  Arild 
Børresen 

Generalforsamling: Avholdt: 27.04.09 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Omsetningen i 2008 var 16,3 mill kroner og årsresultat 0,4 mill kroner. 
Egenkapitalen var 9,5 mill kroner av totalkapital på 16,4 mill kroner. 
Bedriften hadde ved årsskifte 13 ordinært ansatte. 
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Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Det anses som viktig å ha en bedrift som kan bidra til å øke 
yrkesdeltagelsen blant yrkeshemmede. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at vi opprettholder eierandel og målsetting. 

 
TOPRO AS (200701442) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet 29.02.1966 
 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er å eie og drive arbeidsmarkedsbedrifter.  Ved 
produksjon, servicenæring og annen virksomhet å avklare og kvalifisere 
yrkeshemmede med sikte på formidling til ordinært arbeidsliv eller 
utdanning.  Bedriften kan også gi tilbud om varig sysselsetting.  
Bedriften produserer utstyr for bevegelseshemmede og er 
underleverandør innen mekanisk- og elektronikk bransjen. 

Eiere - eierandeler: OFK eier 16,6 % av aksjene. 
Bedriften eies i hovedsak sammen med kommunene i Gjøvik-regionen 
og private. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Sigmund Egner            Daglig leder: Kai Korsen 
Generalforsamling: Avholdt:  14.05.09 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Omsetningen i 2008 var 232 mill kroner og årsresultatet 9,4 mill 

kroner. 
Egenkapitalen var 92 mill kroner av totalkapitalen på 161 mill kroner. 
Bedriften hadde i gjennomsnitt 315 årsverk i 2008. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Det anses som viktig å ha en bedrift som kan bidra til å øke 
yrkesdeltagelsen blant yrkeshemmede. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at vi opprettholder eierandel og målsetting. 

 
 

UTVIKLINGSSELSKAPER: 
 
GJØVIK KUNNSKAPSPARK AS (200701282) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet 21.01.2000. 
Kunnskapsparkene skulle bli en viktig møteplass for nyskaping og 
utvikling med sterk og aktiv deltakelse fra næringslivet, 
kompetansemiljøene og offentlige myndigheter.  På denne bakgrunn 
var også kunnskapsparkene ett av satsingsområdene i 
omstillingsprogrammet – Morgenlandet.   

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets virksomhet er å bidra til lønnsom vekst og utvikling i 
eksisterende og ny virksomhet gjennom nettverksbygging og krevende 
prosjekter som involverer bedrifter, kompetansemiljøer, offentlig 
virksomhet og gründere. 

Eiere - eierandeler: OFK eier 18,1 % av aksjene. 
De største eierne er SIVA, Eidsiva, OFK og Gjøvik kommune. Øvrige 
aksjonærer er i hovedsak kommuner og private. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Kapp Næringshage AS 27 % 
Vitensenteret Innlandet As 79 % 
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Andre selskaper hvor de eier under 20 %: Landsbyen Næringshage AS, 
Vitaclean AS, Dolphiscan AS, Scandicraft AS 

Ledelse: Styrets leder: Are Langmoen        Daglig leder: Morten Schjelderup 
Generalforsamling: Avholdt:  29.04.09 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Omsetningen i 2008 var 15,8 mill kroner og årsresultatet var negativt 

med 3,3 mill kroner. 
Ved årsskiftet var egenkapitalen 3,3 mill kroner av en totalkapital på 6 
mil kroner 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Hedmark og Oppland fylkeskommune har sammen med SIVA og 
Eidsiva vekst AS utredet muligheten for å etablere et 
innovasjonsselskap for innlandet kalt Innovasjon Innlandet. Formålet 
med selskapet var å bidra til nyskaping og innovasjon, yte såkorn og 
risikokapital til bedrifter under etablering og vekstbedrifter samt bidra 
med å gjøre lokaler tilgjengelig for bedrifter som ønsket å etablere seg i 
nærheten av høgskolene. Bl a. skulle de 4 kunnskapsparkene i 
Hedmark og Oppland slås sammen under en ledelse. Hedmark 
fylkeskommune har trukket seg fra dette arbeidet. 
På denne bakgrunn og etter ca 10 års drift er det grunnlag for å gjøre 
en vurdering av vårt framtidige eierskap i kunnskapsparkene, evt 
vurdere ett innovasjonsselskap for Oppland. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at OFK gjør en vurdering av framtidig 
eierskap i kunnskapsparkene.  

 
LILLEHAMMER KUNNSKAPSPARK AS (200701386) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet 03.02.1999. 
Kunnskapsparkene skulle bli en viktig møteplass for nyskaping og 
utvikling med sterk og aktiv deltakelse fra næringslivet, 
kompetansemiljøene og offentlige myndigheter.  På denne bakgrunn 
var også kunnskapsparkene ett av satsingsområdene i 
omstillingsprogrammet – Morgenlandet.   

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapet skal bidra til å utvikle privat og offentlig virksomhets evne til 
utvikling ved å framskaffe og ta i bruk ny kunnskap, gjennom 

a) utvikling av kontakt mellom markedene og 
kompetansemiljøene ved regionens høyere utdannings- og 
FoU-institusjoner 

b) initiere og delta aktivt i næringsrettet nyskapningsarbeid som 
fremmer bruk av regionens ressurser 

c) motivere til å fremskaffe og ta i bruk ny kunnskap 
d) initiere og utvikle nettverk og møteplasser for regionens 

nærings- og arbeidsliv 
e) annen virksomhet som står i forbindelse med dette. 

Eiere - eierandeler: OFK eier 27 % av aksjene. 
Selskapet eies i hovedsak sammen med SIVA, DnB NOR og 
kommunene i Lillehammer regionen. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Film3 AS 28,6 % 
Fabrikken AS 27 % 

Ledelse: Styrets leder: Jan-Tore Meren           
Daglig leder:  Bjørn Nørstegård 

Generalforsamling: Avholdt:  25.06.09 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Omsetningen i 2008 var 8,7 mill kroner og årsresultatet var kr 
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282.000,- 
Ved årsskifte var egenkapitalen 5,9 mill kroner av en totalkapital på 
11,2 mill kroner. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Hedmark og Oppland fylkeskommune har sammen med SIVA og 
Eidsiva vekst AS utredet muligheten for å etablere et 
innovasjonsselskap for innlandet kalt Innovasjon Innlandet. Formålet 
med selskapet var å bidra til nyskaping og innovasjon, yte såkorn og 
risikokapital til bedrifter under etablering og vekstbedrifter samt bidra 
med å gjøre lokaler tilgjengelig for bedrifter som ønsket å etablere seg i 
nærheten av høgskolene. Bl a. skulle de 4 kunnskapsparkene i 
Hedmark og Oppland slås sammen under en ledelse. Hedmark 
fylkeskommune har trukket seg fra dette arbeidet. 
På denne bakgrunn og etter ca 10 års drift er det grunnlag for å gjøre 
en vurdering av vårt framtidige eierskap i kunnskapsparkene. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at OFK gjør en vurdering av framtidig 
eierskap i kunnskapsparkene.  

 
HAFJELL � KVITFJELL ALPIN AS (200702539)  
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

I 2002 overtok OFK aksjene i selskapet etter Olympia Utvikling-
TrollPark AS.   
Selskapet er et verktøy og arena for regional utvikling gjennom å 
arrangere store internasjonale mediefokuserte arrangementer. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er å vurdere og prioritere hvilke arrangementer som 
selskapet skal søke lagt til alpinanleggene Hafjell og Kvitfjell, samt 
markedsføre Lillehammer-området som arrangementssted, forberede 
og fremme søknader om større internasjonale alpine arrangementer og 
å gjennomføre arrangementene. 
Selskapet har ikke økonomisk formål for sin virksomhet. 

Eiere - eierandeler: OFK eier 24,4 % av aksjene. 
Selskapet eies i hovedsak sammen med Lillehammer Etterbruksfond, 
Ringebu - og Øyer kommune og alpinanleggene i Kvitfjell og Hafjell 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Svein Mundal (arbeidende styreleder)           
Generalforsamling: Avholdt:  24.06.09 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Omsetningen i 2008 var 6,7 mill kroner med et årsresultat på 1 mill 

kroner. 
Egenkapitalen ved årsskifte var 5,3 mill kroner av en totalkapital på 6,1 
mill kroner. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierinteresse. 
Å arrangere store internasjonale mediefokuserte arrangementer har 
nærings- og samfunnsøkonomiske konsekvenser. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at vi opprettholder eierandel og målsetting 
i selskapet. 

 
OPPLANDSIVA AS (Oppland Innovasjon AS) (200703076) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stiftet i 2003. 
 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er å legge til rette for utvikling av sterke innovasjons- 
og verdiskapingsmiljøer i Oppland.  Opplandsiva AS skal være et 
verktøy for partnerskap mellom SIVA og Oppland fylkeskommune, 
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regional utvikling og strategisk planlegging innenfor næringsutvikling i 
området.  Gjennom eierskap i kunnskapsparker, næringshager, 
regionale såkorn- og ventureselskaper, eller andre typer infrastruktur- 
og innovasjonsselskaper som fremmer formålet. 
Partene ønsker gjennom selskapet å bidra til: 
• å øke antall kunnskapsbaserte nyetablering i Oppland 
• å øke antall vellykkede bedriftsutviklingsprosjekter med aktiv 

deltagelse fra bedrifter og regionale/nasjonale FoU/høgskolemiljø 
• å øke tilførsel til nyetableringer i Oppland 
• strategisk samarbeid for økt kapitaltilgang til fylket 
• å videreutvikle høgskole/FoU sektoren i Oppland innenfor 

innovasjon og nyskaping. 
Eiere - eierandeler: 50 % 

Selskapet eies sammen med SIVA 
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Hjalmar Solbjør              
Generalforsamling: Avholdt:  26.06.09.  Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Det ble vedtatt å oppløse selskapet og avviklingsstyre tar sikte på å 
sluttføre arbeidet vinteren 2009/2010. 

Økonomi: Selskapet har ikke hatt virksomhet i 2008. 
 
SIKON ØST ASA (200702444) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Selskapet skulle bidra med kapital og kompetanse til bedrifter med 
vekstpotensiale i innlandet. 
Stiftet 16.06.1997 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapet vedtok ny formålsparagraf på generalforsamlingen 2008 slik:  
Selskapet skal søke å oppnå avkastning på investert kapital gjennom 
videreutvikling og salg av eksisterende portefølje. 

Generalforsamling: Avholdt: 25.03.09 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Generalforsamlingen i 2008 vedtok at selskapets investeringer skulle 
avvikles og pengene tilbakebetales aksjonærene.  Begrunnelsen for 
dette var at de store eierne var misfornøyde med utviklingen av 
verdiene og avkastningen i selskapet. 
I 2009 kom det et bud på selskapet som alle aksjonærene aksepterte.  
Selskapet er derfor solgt til ny eier. 

 
HAFJELL ALPINSENTER AS (200801769) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

I 2008 kjøpte Oppland fylkeskommune sammen med Lillehammer og 
Øyer kommuner 16 % av aksjene i Hafjell Alpinsenter AS, fordelt med 
5,33 % på hver. Selger var Hafjell Holding AS (HH)(eid av DnB NOR 
Bank ASA) og siktemålet var at HH skulle selge seg ytterligere ned slik 
at de sammen med de offentlige eierne skal ha 51 % av aksjene. 
Formålet med aksjekjøpet var å sikre utviklingen av regionen som en 
ledende vinterdestinasjon.  
Det ble i forbindelse med kjøpet inngått en aksjonæravtale mellom HH 
og de nye aksjonærene hvor flere forhold er behandlet. 
Formålet med avtalen: 
HH og de offentlige aksjonærene har som mål å være langsiktig eier i 
HA med et eierskap på til sammen minimum 51 %. 
Målet med eierskapet er å sikre og styrke HA’s rolle som ”motor” i 
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reiselivsutviklingen i regionen gjennom god lønnsom drift. 
Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål skal være å være medeier i og drive Hafjell 
Alpinanlegg.  Videre skal selskapet planlegge og styre utbyggingen av 
turistanlegg i tilknytningen til alpinanlegget.  Selskapet kan også eie og 
drive turistanlegget. 
Selskapet kan videre engasjere seg i virksomhet som har tilknytning til 
de ovennevnte formål, herunder å eie aksjer i andre selskaper. (pr 15. 
juni 1998). 

Eiere - eierandeler: OFK eier 5,33 % 
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

49 % i Hafjell Ferie og Fritid AS og andre aksjer bokført for kr 
138.250,-. 

Ledelse: Styrets leder: Jahn Petter Dahlum                    
Daglig leder: Geir Ødegaard Olsen 

Generalforsamling: Avholdt: 25. mai 2009. 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Selskapet hadde i 2008 en omsetning på 87 mill kroner og et 
driftsresultat på 16 mill kroner. Årsresultatet etter finanskostnader og 
skatt var 7,3 mill kroner. Selskapet delte ut 7,2 mill kroner i utbytte. 
Selskapet hadde ved årsskifte 48,6 mill kroner i egenkapital av en 
totalkapital på 225,2 mill kroner. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk eierskap. 
Vi gikk inn i selskapet for ett år siden og bakgrunnen er skissert 
ovenfor.  

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler at OFK opprettholder eierandel og 
målsetting, og viser til inngått aksjonæravtale. 

 
 

FLYPLASSINTERESSER: 
 
FLYTRAFIKK VALDRES AS (200701978) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Se vedtektene. 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formal er å ivareta distriktets interesser vedrørende 
Fagernes Lufthavn, og herunder å arbeide for økt flytrafikk og at 
flyplassen videreføres som nasjonal og internasjonal rute- og 
charterflyplass samt virksomhet forbundet med dette. 

Eiere - eierandeler: 20 % 
Selskapet eies i hovedsak sammen med kommunene i Valdres-
regionen. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Leirin Skiløyper AS 
Næringsforum Valdres BA 

Ledelse: Styrets leder: Knut Haalien                  
Generalforsamling: Avholdt:  03.06.09 

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Generalforsamlingen vedtok at selskapet skal oppløses og det tas sikte 
på en avvikling i løpet av vinteren 2009/2010.   
Selskapets oppgaver planlegges videreført i Destinasjon Valdres. 

Økonomi: Selskapet hadde ved årsskifte en egenkapital på kr 160.000,- av en 
totalkapital på kr 516.000,-. 

 
GUDBRANDSDAL LUFTHAVN AS (200702210) 
OFKs bakgrunn for Konstituert generalforsamling 2.6.86 
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eierinteressen: 
Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Selskapets formål er å arbeide for å få en regional flyplass på 
Tolstadåsen med statlig investerings- og driftsansvar på lik linje med de 
andre regionale flyplassene i landet. 

Eiere - eierandeler: 10,1 % 
Selskapet eies i hovedsak sammen med Nord-Gudbrandsdal-
kommunene og private. 

Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Dag Erik Pryhn   Daglig leder: 
Generalforsamling: Avholdt:  12.06.09  

Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 
Økonomi: Årsoverskudd i 2008 på kr. 94 tusen som er overført annen 

egenkapital. 
Selskapet hadde ved årsskifte en egenkapital på 3,2 mill som i hovedsak 
utgjør totalkapitalen. 
Styret sier i sin beretning at de i meldingsåret ikke har arbeidet med 
planene for en regional flyplass for ikke å forstyrre fokus som regionen 
politisk har hatt på bedre tog- og vegsamband.  Aktiviteten i selskapet 
har derfor vært lav også i dette meldingsåret, sier de. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Fylkesordføreren skrev i februar 2009 brev til styret i selskapet og 
opplyste at fylkestinget har vedtatt at OFK ikke ønsker å arbeide for 
nye regionale flyplasser i fylket. 
I brevet ber fylkesordføreren styret ta initiativ til et eiermøte for å 
diskutere og vurdere selskapets formål og framtid og vårt fortsatte 
eierskap, helst før årets generalforsamling. Eiermøte med A-
aksjonærene avholdt 13.11.09. Eierne tar sikte på å avholde 
ekstraordinær generalforsamling februar/mars 2010 for å beslutte 
selskapets framtid. 

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Avvente ekstraordinær generalforsamling. 

 
 

REVISJON: 
 
INNLANDET REVISJON IKS (200703789 og 200806187) 
OFKs bakgrunn for 
eierinteressen: 

Stortinget vedtok i desember 2003 endringer i kommuneloven og i § 
78 nr. 3 står det følgende; ”Kommunestyret eller fylkestinget avgjør selv om 
kommunen eller fylkeskommunen skal ansette egne revisorer, delta i 
interkommunalt samarbeid om revisjon, eller inngå avtale med annen revisor. 
Vedtaket treffes på grunnlag av innstilling fra kontrollutvalget”. Fylkestinget 
vedtok i 2004 deltakelse i det nye interkommunale revisjonsselskapet 
Innlandet Revisjon IKS. I saksframstillingen framheves at en stor 
revisjonsenhet bl.a. kunne gi fylkeskommunen et kvalitativt bedre og 
konkurransedyktig alternativ. Selskapsavtale ble inngått sammen med 
de andre eierne. Avtalen ble i første omgang inngått for 3 år for at det 
nye revisjonsselskapet skulle få en overgangsperiode fra å være en 
forvaltningsbedrift til å bli markedstilpasset. Avtalen løper nå videre fra 
år til år.  
Fylkestingets tilsynsrolle ivaretas av kontrollutvalget som er gitt 
fullmakt til å inngå årlig oppdragsavtale med revisjonsselskapet, som 
regulerer innhold og omfang av revisjonen.  



 

  
24 

Selskapets formål � 
jfr. vedtekter: 

Innlandet Revisjon har som oppgave å utføre revisjon iht. Lov om 
kommuner og fylkeskommuner av 25. september 1992 med senere 
endringer og skal sikre de deltakende kommuner revisjon i egen regi. 
Innlandet Revisjon skal tilby deltakerne tjenester i samsvar med 
Forskrift om revisjon. Arbeidsområdet er nærmere definert i samme 
forskrift. Selskapet kan også tilby sine tjenester til andre kommuner og 
virksomheter som fører regnskap etter de kommunale 
regnskapsprinsippene, samt i andre virksomheter der selskapet er 
valgbar som revisor. Selskapet skal levere sine tjenester til selvkost, og 
har ikke erverv til formål. 

Eiere - eierandeler: OFKs eierandel er 19%. Eies sammen med 13 kommuner i Oppland. 
Evnt. eierandeler i 
andre selskaper: 

Ingen 

Ledelse: Styrets leder: Bjørn Iversen                   Daglig leder: Bjørg Hagen 
Representantskaps-
møte: 

Avholdt: 27.4.2009 
Styrets årsberetning og regnskap vedtatt. 

Økonomi: Ifølge regnskapet for 2008 var omsetningen kr. 11,6 mill, årsresultat kr. 
190.000,- og egenkapitalen kr. 2,9 mill.(egenkapitalgrad 48,6%). 
Innskutt EK kr. 2,1 mill. OFKs bidrag i oppstarten i 2004 var kr. 
380.000,-. 

Eierskapsutvalgets 
vurdering: 

Politisk motivert eierinteresse. 
Ettersom tjenester skal leveres til selvkost, er det viktig å følge med på 
at selskapet har en effektiv drift og at tjenestene er iht. lover og regler. 
Eierskapsutvalget mener styret ivaretar sine oppgaver. 
Selskapsavtalen gir mulighet for eier til å ta eierskapet opp til vurdering 
og eventuelt prøve ut markedet for revisjonsoppdrag. 
Eierskapsutvalget har imidlertid ikke oppfattet signaler om at det er 
behov for eller ønskes endringer mht. eierskap og revisjonsopplegg.  

Eierskapsutvalgets 
anbefalinger: 

Eierskapsutvalget anbefaler fortsatt eierskap i Innlandet Revisjon IKS.  

 
 

Stiftelser : 
 
Stiftelser medtas kun til orientering. 
 
En stiftelse er en selskapsform som er et eget rettssubjekt. Stiftelsen har ingen eiere, er 
såkalt �selveiende�. Selskapsformen følger egen lov, lov om stiftelser. 
 
Oppland fylkeskommune har sammen med andre vært med på å etablere stiftelser, stilt 
grunnkapital til disposisjon, og har etter noen stiftelsers vedtekter adgang til å oppnevne 
styrerepresentant(er). Gjennom egne avtaler med noen av stiftelsene yter fylkeskommunen årlige 
bidrag til driften i form av tilskudd.  
 
Østlandsforskning (ØF): 
ØF ble etablert i 1984. Instituttet har hovedsete på Storhove ved Lillehammer og kontorer i 
Hamar. ØF er organisert som en stiftelse, og stiftelsens øverste organ er et styre bestående av 7 
personer. Styret oppnevnes etter forslag fra Høgskolen i Lillehammer, Høgskolen i Hedmark, 
Hedmark og Oppland fylkeskommuner, Universitetet i Oslo, Norges Forskningsråd og de 
ansatte. Stiftelsen er i prosess med å omdanne selskapet til et aksjeselskap, og fylkestinget har 
gjennom vedtak 38/07 vedtatt å gå inn med kr. 2.000.000,- i aksjekapital. 
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Boligstiftelser: 
 
Gjøvik boligstiftelse ble etablert 1.01.2003 som en fortsettelse og videreføring av Stiftelsen 
Gjøvik Omsorgsboliger. Senere er Sentrum Boligstiftelse i Gjøvik fusjonert inn  i stiftelsen. 
Stiftelsens formål er å skaffe og forvalte boliger til boligsøkere som av ulike årsaker trenger 
bistand med å skaffe bolig. Stiftelsen disponerer totalt 940 boligenheter. 
 
Kyseth Boligstiftelses forretningsadresse er Reinsvoll. Formålet er å eie og leie ut boliger til bruk 
for ansatte ved Sykehuset Innlandet HF og Vestre Toten kommune. Stiftelsen disponerer 25 
boligenheter. 
 
I Lillehammer eksisterer følgende boligstiftelser med antall boligenheter til disposisjon: 
Furua/Sollia          115 enheter 
Søndregate              24 enheter 
Sole II, Bakkalykkja   75 enheter 
Sole II, Smestad          54 enheter 
Sole II, Suttestad, Åretta   30 enheter 
Enga                  56 enheter. 
 
Stiftelsenes formål er å eie og leie ut boliger til bruk for ansatte ved Sykehuset Innlandet HF og til 
Lillehammer kommunes behov. 
 
Norsk kulturarv 
Norsk kulturarv ble etablert som en stiftelse av Oppland fylkeskommune i 1993. Stiftelsen er en 
interesseorganisasjon med formål å bidra til vern av kulturarven gjennom bærekraftig bruk. 
Stiftelsen er åpen for personlig medlemskap, og har i dag ca 2000 medlemmer. Kommuner, 
fylkeskommuner og private bidrar med tilskudd til driften. For å fremme Norsk Kulturarvs 
formål kan Norsk Kulturarv delta i næringsdrift gjennom andre selskaper o.l. og kan også stå som 
stifter av andre stiftelser. 
 
Lillehammer Miljø 
Stiftelsen Lillehammer Miljø er en ideell ”not for profit” stiftelse, etablert høsten l996 for å 
videreføre miljøkompetansen fra Lillehammer-OL. Stiftelsen har bred kompetanse og et bredt 
nettverk nasjonalt og internasjonalt innenfor feltene 
• Miljø  
• Klima og energi  
• Bedrifters samfunnsansvar  
 
 
 

 


